ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 78/Р-2017

«17» августа 2017г.                                                                                г. Кемерово

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> <…>

Членов Комиссии:                       <…> <…>

<…> <…>

рассмотрев дело № 78/Р-2017, возбужденное в отношении <…> о распространении
рекламы, содержащей признаки нарушения пункта 4 части 2, пункта 20 части 3
статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту -
ФЗ «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области поступило обращение Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области о рассмотрении заявления ЗАО «Борус» в части
размещения физическим лицом <…> рекламы, содержащей признаки нарушения
ФЗ «О рекламе».

Из заявления следует, что в сети интернет была размещена реклама,
распространяемая на рекламной площадке «Яндекс.Директ», следующего
содержания: «Ищете типографию Борус? print71.ru Не Жмите! Сначала сделайте
расчет у print71.biz Недорого Доставка 0 руб». При нажатии на данную рекламу
осуществляется переход на страницу по адресу: https://k-print71.ru/. На данном
сайте содержалась информация об услугах, предоставляемых типографией
Print71.

18.07.2017г. определением о возбуждении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе Кемеровским УФАС России
было возбуждено дело № 78/Р-2017 в отношении <…> и назначено к рассмотрению
на 17.08.2017г. на 11 часов 00 минут. Данное определение было направлено в
адрес <…> заказным письмом с уведомлением о вручении.

17.08.2017г. на рассмотрение дела № 78/Р-2017 <…> не явился, представителя не
направил. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и месте
рассмотрения данного дела Кемеровское УФАС России не располагает.

Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по Кемеровской области на
запрос Кемеровского УФАС России представило сведения об адресе
регистрации <…>.

В соответствии с абзацем 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, абзацем 4 пункта 3.48
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденного Приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия
Кемеровского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 78/Р-2017 отложить.

2. Назначить дело № 78/Р-2017 к рассмотрению на 27 сентября 2017 года на 09
часов 00 минут по адресу: 650000,  г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, каб. 309.
Регистрация участников дела состоится в 08 часов 50 минут  в каб. 316.

3. <…> необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 25
сентября 2017 года письменные пояснения по поводу распространения
вышеуказанной рекламы, содержащей признаки нарушения требований пункта 4
части 2, пункта 20 части 3 статьи 5 ФЗ «О рекламе».

Явка <…> с документом, удостоверяющим личности, либо представителя <…> с
доверенностью, оформленной надлежащим образом, для участия в рассмотрении
дела, возбужденного по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, обязательна

Заместитель председателя Комиссии

<…>

Члены Комиссии <…>